1/1

EDITAL Nº 728/2023

PRÉMIO DE TEATRO MÁRIO RUI GONÇALVES 2023

ABERTURA DE CANDIDATURAS

MARINA ESTEVÃO TIAGO, VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA

FRANCA DE XIRA

FAZ SABER, ao abrigo do Despacho nº 67-A/2021, de 30 de novembro, do

Presidente da Câmara Municipal, e nos termos do nº 1, do artigo 56º, do Anexo I

da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, na redação atual, que a Câmara Municipal,

na sua reunião ordinária e pública de 23 de agosto de 2023, deliberou, de acordo

com o disposto no nº 2, do artigo 3º do Regulamento do Prémio de Teatro Mário

Rui Gonçalves, aprovar a abertura de candidaturas para a edição de 2023, no

período compreendido entre 3 de setembro e 1 de outubro de 2023, ocorrendo o

período de observação dos espetáculos pelo júri de 14 de outubro de 2023 a 25 de

fevereiro de 2024.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos locais do costume.

E

&

eu,                                                                                                       , Diretor  do

Departamento de Gestão Administrativa e Jurídica, o subscrevi.

Paços do Concelho de Vila Franca de Xira, 24 de agosto de 2023

A Vice-Presidente da Câmara Municipal,

2023,07,I,ED,728   24-08-2023

		2023-08-24T19:25:00+0100

		2023-08-25T15:48:24+0100